2019 年 11 月８日

各 位
東京都千代田区外神田一丁目 18 番 13 号
株 式 会 社 エ ス プ ー ル
代表取締役会長兼社長 浦 上 壮 平

（コード番号：2471）
問 い 合 わ せ 先 ：
取締役管理本部担当 佐 藤 英 朗
電話番号  03  (6853 )  9411（代表 ）

当社子会社における台風 15 号による影響に関するお知らせ（第２報）

この度の台風 15号、19 号及び集中豪雨により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

2019 年９月 18 日にお知らせしましたとおり、当社の子会社である株式会社エスプールプラスが千葉県内で

運営する農園設備に被害が発生しておりましたが、今般その被害の現時点での見込額を集計しましたので、

お知らせいたします。

記

１. 被害の見込額

内  容 見 込 額

パイプハウスの建て替えに伴う固定資産除却損 40 百万円

農園設備の補修費用 54 百万円

合  計 94 百万円

２．今後の見通し

2019 年 11 月期連結会計年度におきまして、上記の見込額 94 百万円を災害による損失として特別損失

に計上いたします。今回の特別損失は、2019 年１月 11 日に公表しました 2019 年 11 月期の連結業績予想

に織り込んでおりませんが、本被害に関する損害は保険にてほぼ全額補償される見込みであり、その保険

給付金を特別利益に計上する予定となっていることから、現時点では通期の業績予想に修正はありません。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ